
SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

BỆNH VIỆN TÂM THẦN 
  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:         /KH-BVTT Kon Tum, ngày       tháng       năm  

 

 

KẾ HOẠCH 
Triển khai, thực hiện mua trang bị máy điều hoà kho thuốc  

 

Căn cứ Quyết định số 886/QĐ-SYT ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Sở Y 

tế về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025. 

Bệnh viện Tâm thần xây dựng Kế hoạch triển khai, thực hiện “mua trang 

bị máy điều hoà nhiệt độ kho thuốc”, cụ thể như sau: 

I. NỘI DUNG KẾ HOẠCH  

1. Mô tả dự toán mua sắm  

1.1. Chủ đầu tư: Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum. 

1.2. Mục tiêu: Đảm bảo chất lượng và an toàn thuốc chữa bệnh. 

1.3. Dự toán mua sắm: 26.800.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi sáu triệu 

bảy trăm ngàn đồng chẵn), giá mua sắm đã bao gồm thuế, vận chuyển; vật tư đi 

kèm lắp đặt. 

 1.4. Nguồn vốn: Chi thường xuyên của đơn vị.  

4.5. Năm ngân sách: Năm 2025. 

2. Các căn cứ pháp lý 

2.1. Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Đấu thầu ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

2.2. Nghị định số 151/2027/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2027/NĐ-CP; 

2.3. Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2024 của Chính 

phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa 

chọn nhà thầu; Nghị dịnh số 17/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2025 của 

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu;  

2.4. Nghị quyết số 121/2024/HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về việc Quy định thẩm quyền quyết định và phân 

cấp quyết định phê duyệt một số nội dung trong công tác quản lý, sử dụng tài 

sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum; 
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2.5. Quyết định số 886/QĐ-SYT ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Sở Y tế 

về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025; 

2.7. Các hồ sơ, tài liệu: (i) Giấy đề nghị ngày 06 tháng 5 năm 2025 của 

khoa Dược- Vật tư thiết bị về việc mua trang bị máy điều hoà nhiệt độ kho 

thuốc; (ii) Biên bản ngày 16 tháng 5 năm 2025 của Bệnh viện Tâm thần về việc 

xác định giá gói thầu, đề xuất kế hoạch mua sắm; 

3. Phạm vi, nội dung công việc cần thiết 

Stt Tên hàng hoá/ thông số kỹ thuật ĐVT 
Số 

lượng 

1 Máy điều hòa LG  

1) Xuất xứ: LG Electronics-Thái Lan. 

2) Năm sản xuất: 2024 trở đi. 

3) Thông số yêu cầu kỹ thuật: 

- Công suất: 2.5 HP- 24.000 BTU. 

- Tính năng chính:  

+ Dual Inverter™; Gold Fin™ 

+ Làm lạnh nhanh. 

- Vật tư lắp ráp và nhân công lắp ráp đi kèm. 

- Bảo hành 12 tháng. 

Cái 01 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức- Hành chính- Kế hoạch- Tài chính tham mưu: 

 - Căn cứ quy định tại Khoản 4 Điều 23 Luật Đấu thầu, áp dụng đối với  

“gói thầu hoặc nội dung mua sắm có giá không quá 50 triệu đồng do thủ trưởng 

đơn vị quyết định việc mua sắm….”, tổ chức mua sắm đảm bảo yêu cầu trang bị.  

- Phối hợp nhà thầu1 thực hiện hợp đồng đảm bảo tiến độ cam kết.  

- Bộ phận kế toán chịu trách nhiệm kiểm tra, kiểm soát hồ sơ chứng từ gói 

thầu đảm bảo theo quy định; đồng thời thanh, quyết toán chi phí liên quan gói 

thầu cho nhà thầu theo cam kết hợp đồng mua bán. 

2. Khoa Dược- Vật tư thiết bị: Phối hợp các bộ phận liên quan và nhà thầu 

tổ chức nghiệm thu đưa vào sử dụng. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức triển khai, thực hiện chủ trương mua trang bị 

máy điều hoà nhiệt độ kho thuốc của Bệnh viện Tâm thần; đề nghị các bộ phận 

                                           

1 Xác định qua báo giá của Công ty TNHH MTV Phước Duyên; Biên bản họp ngày 16 tháng 5 năm 

2025 của Bệnh viện Tâm thần về việc xác định giá gói thầu, đề xuất kế hoạch mua sắm. 
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liên quan triển khai thực hiện; quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề 

nghị báo cáo Lãnh đạo đơn vị để kịp thời giải quyết./. 

 
Nơi nhận: 
- Lãnh đạo BVTT; 

- Lưu: VT, TCHCKHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Khuê 
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